
COMUNE DI POSTUA
(PROVINCIA DI VERCELLI)

UFFICIO TECNICO – ASSESSORATO URBANISTICA, LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE.

OGGETTO:  "AGGIORNAMENTO IMPEGNO LAVORI DI SPOSTAMENTO IMPIANTI DI RETE IN VIA
SANT'ANTONIO (FRAZIONE RONCOLE) - INCARICO ALLA SOCIETA' ENEL DISTRIBUZIONE S.P.A. -
CODICE SMART CIG: ZC21230F0C.“

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: RASINO Geom. Giovanni

DETERMINAZIONE N. 114 DEL 07 OTTOBRE 2015.                                               

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto di nomina del Responsabile del Servizio tecnico, Decreto Sindacale n. 01/2013;

PREMESSO:
- che occorre provvedersi con un incarico alla ENEL DISTRIBUZIONE s.p.a. per uno spostamento impianti di

rete in Via Sant'Antonio (Frazione Roncole);
- che è stato richiesto alla ENEL DISTRIBUZIONE s.p.a. di intervenire per quanto di competenza ed al fine di

avviare le procedure del caso per lo spostamento degli impianti;
- che  è  stato  anticipato  alla  ENEL  DISTRIBUZIONE  s.p.a.  l'importo  di  Euro  122,00  per  l'attività  di

progettazione e sopralluogo necessarie alla corretta formulazione del preventivo (importo anticipato  che verrà
comunque detratto dal costo dei lavori da eseguirsi);

RICHIAMATA la precedente Determinazione n. 158 del 17 dicembre 2014 di incarico alla ENEL DISTRIBUZIONE
s.p.a. per lo spostamento degli impianti di che trattasi per l'importo complessivo di  Euro 18.771,87 e che per motivi
tecnici non sono stati eseguiti. Si è reso quindi necessario richiedere un aggiornamento dell'offerta per l'esecuzione dei
lavori di spostamento;

VISTO ora  il  preventivo,  qui  pervenuto in  data  07 ottobre 2015 al  prot.  Gen.  n.  2797,  trasmesso   dalla  ENEL
DISTRIBUZIONE  s.p.a.  a  seguito  delle  attività  di  ricognizione  e  progettazione  di  cui  in  premessa  e  che  per
l'effettuazione dei lavori di che trattasi , in particolare SPOSTAMENTO IMPIANTI DI RETE IN MEDIA TENSIONE,
VIA SANT'ANTONIO , RONCOLE, prevede un importo netto di Euro 17.378,68 oltre ad IVA 22% e per complessivi
Euro 21.201,99 (già detratte Euro 122,00 quale anticipo spese), per una differenza da impegnarsi in Bilancio di ulteriori
Euro 2.430,12;

RITENUTO pertanto provvedersi, senza indugio, all'aggiornamento dell'impegno di che trattasi a favore della ENEL
DISTRIBUZIONE s.p.a.;

VISTO che il codice SMART CIG rilasciato dall’A.V.C.P. risulta essere il seguente: ZC21230F0C;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Pagina 1 di 2



VISTO il D.lgs. n. 163/2006 e s.mi..,

DETERMINA

1) Di  aggiornare l'impegno di  spesa  a  favore  della  Società  ENEL DISTRIBUZIONE  s.p.a. corrente in Potenza,
Casella Postale 5555, per l'esecuzione dei lavori di spostamento  impianti di rete in Via Sant'Antonio (Frazione
Roncole)  per  un  ulteriore  importo aggiuntivo  di  Euro  2.430,12,  elevando quindi  l'impegno complessivo  per
l'esecuzione dei lavori di che trattasi in  Euro 21.201,99,  giusto preventivo in atti in data 07 ottobre 2015 al
prot. Gen. n. 2797 e di provvedere quindi entro il più breve tempo possibile al versamento dell'importo stabilito a
favore della Società ENEL DISTRIBUZIONE s.p.a.;

2) di prendere atto che la somma aggiuntiva di Euro 2.430,12 IVA di Legge 22% compresa, per la realizzazione
dei suddetti lavori,  trova imputazione all'intervento n. 2.08.01.01 cap. n. 3478 del Bilancio 2015 in conto
competenza;

3) di prendere atto che il codice SMART CIG risulta essere il seguente: ZC21230F0C.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Ai sensi  dell’art.  49,  1°  c.,  del  D.Lgs.  18.8.2000 n.  267,  il  sottoscritto esprime,  sulla  proposta  della  presente  di
determinazione, il seguente parere, in ordine alla sola regolarità tecnica: FAVOREVOLE

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                        F.to (RASINO Geom. Giovanni)

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
SI ATTESTANO LA REGOLARITA’ CONTABILE, COPERTURA FINANZIARIA (ART. 153 C.3,4 e 5 D.LGS. 
267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELL’IMPEGNO DI SPESA N._________________________________

Lì______________________________
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

               F.to (PASSUTO Lucietta) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE Reg. pubbl. n.

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune, dal
giorno______________al giorno________________.

Pagina 2 di 2


